
Docu 25358 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 13-07-2000 
Secrétariat général mis à jour le 13/02/2001

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
octroyant des périodes supplémentaires pour l’année scolaire
2000-2001 au réseau de l’enseignement libre subventionné de

caractère confessionnel, en application de l’article 8 du décret
du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances

égales d’émancipation sociale, notamment par la mise en
oeuvre de discriminations positives

A.Gt 13-07-2000 M.B. 25-10-2000

modification :
A.Gt 28-09-00 (M.B. 10-02-01)

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu les articles 55 et suivants des lois coordonnées sur la comptabilité de
l’Etat;

Vu le décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances
égales d’émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de
discriminations positives;

Vu le décret du 23 décembre 1999 contenant le budget général des dépenses
de la Communauté française pour l’année budgétaire 2000;

Vu l’arrêté royal du 11 décembre 1995 relatif au contrôle administratif et
budgétaire;

Vu l’avis de l’Inspection des finances, donné le 11 juillet 2000;
Vu l’accord du Ministre du Gouvernement de la Communauté française

chargé du budget, donné le 13 juillet 2000; Sur la proposition du Ministre de
l’Enfance, chargé de l’Enseignement fondamental, de l’Accueil et des missions
confiées à l’ONE;

Vu l’accord du Gouvernement de la Communauté française donné le 13
juillet 2000,

Arrête :

modifié par A.Gt 28-09-2000
Article 1er. - § 1er. Un montant de quatre vingt quatre millions sept cent

six mille deux cent et un francs (84.706.201 Bef) à charge du crédit inscrit à
l’allocation de base 01.01 du programme d’activité 90 de la division organique 51
est affecté à un complément de 1.777 périodes, à raison de 174 périodes
instituteur(trice) maternel(le), 1417 périodes instituteur(trice) primaire, 185
périodes AESI éducation physique, 1 temps plein assistant social.

§ 2 Six périodes octroyées au niveau maternel correspondent à un quart
temps d'instituteur maternel.

Article 2. - La répartition de ces périodes figure en annexe du présent
arrêté.

inséré par A.Gt 28-09-2000
Article 2bis. - Sans préjudice de l'article 8, § 2, alinéa 4, 5°, du décret du 30

juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances égales d'émancipation
sociale, notamment par la mise en oeuvre de discriminations positives, sur
demande du pouvoir organisateur, le Ministre ayant les discriminations positives
dans l'enseignement obligatoire dans ses attributions peut autoriser, en cas de



Docu 25358 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 13-07-2000 
Secrétariat général mis à jour le 13/02/2001

pénurie d'instituteurs primaires, la conversion de périodes octroyées au niveau
primaire en périodes octroyées au niveau maternel.

Article 3. - Le Ministre de l’Enfance, chargé de l’Enseignement
fondamental, de l’accueil et des missions confiées à l’O.N.E., est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Annexe 1
Périodes supplémentaires octroyées aux implantations du réseau de

l’enseignement libre confessionnel subventionné reconnues en
discrimination positive

N° projet Localité CP IMPLANTATION CONCERNEE PERIODES NATURE

BXL2-2000-13 BRUXELLES 1000 RUE DU CARDINAL 32 6
42

AESI
IP

BXL2-2000-07
BXL2-2000-08

BRUXELLES 1000 RUE T’KINT 28
QUAI AU FOIN 23

18 +6
(uniquement

pour la r.
T’KINT)

IP

BXL2-2000-04
BXL2-2000-05

BRUXELLES 1000 RUE DU POINCON 21 RUE
DES CAPUCINS 32

42
6

IP
IM

BXL2-2000-15 BRUXELLES 1000 RUE DU MARAIS 113 30
 2

IP
AESI

BXL2-2000-01
BXL2-2000-02

BRUXELLES 1000 RUE DU GRAND-SERMENT
31

24
6

P
AESI

BXL2-2000-26
BXL2-2000-27

RUXELLES 1020 RUE DE MOLENBEEK 122 20
4

IP
AESI

BXL2-2000-22
BXL2-2000-23

BRUXELLES 1020 RUE DE MOLENBEEK 175 21
7
26

IP
AESI

IP
BXL3-2000-15
BXL3-2000-16

SCHAERBEEK 1030 CHAUSSEE DE HAECHT
164

10
24

AESI
IP

BXL3-2000-06
BXL3-2000-09

SCHAERBEEK 1030 BOULEVARD
LAMBERMONT 31

15
8

IP
AESI

BXL3-2000-10 SCHAERBEEK 1030 RUE DU RADIUM 5 8
20

IP
AESI

BXL3-2000-04 SCHAERBEEK 1030 SQUARE FRANCOIS RIGA
39

24 IP

BXL3-2000-24 SCHAERBEEK 1030 RUE DE LA RUCHE 28 24 IP
BXL3-2000-21 SCHAERBEEK 1030 RUE DE LA FRATERNITE

11
24
10

IM
IP

BXL4-2000-05 ETTERBEEK 1040 AVENUE EUDORE PIRMEZ
45

6 IP

BXL4-2000-01 IXELLES 1050 RUE DU NID 8 18 IP
BXL5-2000-07 ST-GILLES 1060 RUE THEODORE

VERHAEGEN 6
24 AESI

BXL5-2000-02 ST-GILLES 1060 RUE EMILE FERON 9
Rue Théodore Verhaegen 110

12
12

IP
AESI

BXL5-2000-08
BXL5-2000-09

ST-GILLES 1060 RUE MORIS 19 24
8

IP
IP

BXL1-2000-16
BXL1-2000-17

ANDERLECHT 1070 RUE ELOY 76 12
24

IM
IP

BXL1-2000-07
BXL1-2000-08

ANDERLECHT 1070 CHAUSSEE DE MONS 219
RUE ABBE CUYLITS 30

12

30

AESI

IP



Docu 25358 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 13-07-2000 
Secrétariat général mis à jour le 13/02/2001

N° projet Localité CP IMPLANTATION CONCERNEE PERIODES NATURE

BXL1-2000-21
BXL1-2000-22

ANDERLECHT 1070 RUE SERGENT DE BRUYNE
5

12
24

AESI
IP

BXL1-2000-11
BXL1-2000-12

ANDERLECHT 1070 RUE DE FIENNES 66 12
6
30

IM
AESI

IP

BXL1-2000-25
BXL1-2000-26

MOLENBEEK-
ST-JEAN

1080 CHAUSSEE DE NINOVE 132 6
18

AESI
IP

BXL1-2000-01
BXL1-2000-02

MOLENBEEK-
ST-JEAN

1080 RUE DE L’INTENDANT 232 18
12

IP
IM

BXL1-2000-30
BXL1-2000-31

MOLENBEEK-
ST-JEAN

1080 CHAUSSEE DE MERCHTEM
11

24
18

IP
AESI

BXL1-2000-04
BXL1-2000-03

KOEKELBERG 1081 BOULEVARD LEOPOLD II
268

36
12

IP
IM

BXL2-2000-29
BXL2-2000-30

JETTE 1090 RUE LEOPOLD IER 307 13
5

IP
AESI

BXL3-2000-05 EVERE 1140 RUE DU BON PASTEUR 3 24 IP
BXL5-2000-03
BXL5-2000-04

FOREST 1190 RUE PIERRE DECOSTER 21 19
6

AESI
IM

BXL2-2000-16 BRUXELLES 1210 RUE DE VERVIERS 18 12 IM
BXL3-2000-01 ST-JOSSE-

TENNOODE
1210 RUE POTAGERE 74 36 IP

BXL3-2000-18 ST-JOSSE-
TENNOODE

1210 CHAUSSEE DE HAECHT 68 36 IP

LGE-2000-13 LIEGE 4000 RUE SAINTE-MARGUERITE
64

24 IP

LGE-2000-15 LIEGE 4000 RUE SAINT-LEONARD 351 12
24

IM
IP

LGE-2000-08 LIEGE 4000 RUE DU GENERAL
BERTRAND 3

24 IP

LGE-2000-01
LGE-2000-02

LIEGE
(SCLESSIN)

4000 PLACE FRANCISCO
FERRER 11

12
6

IM
IP

LGE-2000-19
LGE-2000-20

LIEGE
(BRESSOUX)

4020 RUE TANIXHE 27 24
12

IP
IM

LGE-2000-27  HERSTAL 4040 CAMPAGNE DES MONTS
19B

18 IP

LGE-2000-30 SERAING 4100 RUE DE LA PROVINCE 101
RUE DU PAIRAY 33 RUE
BEAUJEAN 41

24 IP

LGE-2000-35 SERAING
(OUGREE)

4102 RUE FRANKLIN
ROOSEVELT 129 AVENUE
DE CENTENAIRE 2

22 IP

LGE-2000-43 FLEMALLE 4400 RUE HOULBOUSE 83 9 IP
LGE-2000-46
LGE-2000-47

SAINT-NICOLAS 4420 PLACE FRANCISCO
FERRER 15

12-
6

IP

LGE-2000-50 VISE
(CHERATTE)

4602 RUE PIERRE ANDRIEN 6 12 IP

LGE-2000-53 VIVEGNIS 4683 RUE-FUT-VOIE 150 6 IP
VER-2000-01 VERVIERS 4800 CHAUSSEE DE HEUSY 60 13 IP
VER-2000-02 VERVIERS 4800 RUE HOMBIET 1 15 IP
VER-2000-04 VERVIERS 4800 RUE SECHEVAL 32 17 IP
VER-2000-03 VERVIERS 4800 RUE DE DISON 139 40 IP
8/100/CHAT/01 CHARLEROI

(COUILLET)
6010 RUE DU CONGO 28 12 IP



Docu 25358 p.4

Centre de documentation administrative A.Gt 13-07-2000 
Secrétariat général mis à jour le 13/02/2001

N° projet Localité CP IMPLANTATION CONCERNEE PERIODES NATURE

8/100/CHC/04 CHARLEROI
(DAMPREMY)

6020 RUE BAUDY 4 A Associé à la rue de
Forrière 111, à 6180
Courcelles

8/100/CHC/06 CHARLEROI
(MARCHIENNE-
AU-PONT)

6030 RUE DU CIMETIERE 34
RUE LEON DUBOIS 225
RUE DE LA COLLINE 59

24 IP

8/100/CHC/07 CHARLEROI
(MARCHIENNE-
AU-PONT)

6030  RUE DE CHATELET 5 20 IP

8/100/CHC/02 CHARLEROI
(MONCEAU-
SUR-SAMBRE)

6031 RUE JULES DESTREE 12
RUE SAINT-FIACRE 46

24 IP

8/100/CHD/01
8/100/CHD/02

CHARLEROI
(JUMET)

6040 RUE EMILE STRIMELLE 1 8
24

IP

8/100/CHD/03 CHARLEROI
(JUMET)

6040 RUE JULES DESTREE 13 24 IP

8/100/CHC/01 ROUX
(CHARLEROI)

6044 RUE E. JACQUET 36 18 IP

8/100/CHB/03 GILLY 6060 RUE THIOT 31 12 IM
/100/CHB/03 GILLY 6060 RUE THIOT 31

16 SENTIER DU PROCES
RUE DU NORD 161

12 IP

8/100/CHB/01 CHARLEROI
(GILLY)

6060 RUE SAINT-JOSEPH 58 60
RUE DES VALLEES 2 A

TP AS

8/100/CHB/02 CHARLEROI
(MONTIGNIES-
SUR-SAMBRE)

6061 RUE DU CALVAIRE 29 24
12

IP
IM

8/100/COU/01 FONTAINE
L’EVEQUE

6140 RUE BERTEAUX 3
18

IP

8/100/COU/02 FONTAINE-
L'EVEQUE
(FORCHIES-LA-
MARCHE)

6141 RUE J. LOMBARD 34 18 IP

8/100/CHC/04 COURCELLES 6180 RUE DE FORRIERE 111 12 IP
8/100/CHAT/03
+ projet 03bis

CHATELET
CHATELINEAU

6200 RUE LLOYD GEORGE 10 24
4

IP
AESI

8/100/CHAT/02 PIRONCHAMPS  6240 RUE JOUAY 94 12 IPP
8/100/FLEU/01A FARCIENNES 6240 RUE AMION 14 STATION 7 12 IP
8/100/FLEU/02A FARCIENNES 6240 RUE DES ECOLES 5 RUE

FERRER 84
12 IP

8/100/BIN/01 GRAND-RENG 6560 RUE DES DEPORTES 18 6 IP
8/100/MO/01 GHLIN 7011 PLACE BASTIEN 12 IP
8/100/MO/02 MONS

(JEMAPPES)
7012 AVENUE MARECHAL FOCH

824
24 IP

8/100/MO/03 JEMAPPES 7012 AVENUE DU COQ 10 6 IM
8/110/LALO/04 HOUDENG-

AIMERIES
7100 RUE DU QUINCONCE 12 12 IP

8/110/LALO/02 LA LOUVIERE 7100 RUE PARMENTIER 23 12 IP
8/110/LALO/03 HOUDENG-

AIMERIES
 7110 RUE JEAN LOUTHE 11 12 IP

8/110/LALOU/
01

LA LOUVIERE
(MAURAGE)

7110 RUE DU ROEULX 23 RUE
DE BOUSSOIT 101

18
12

IP
IM

8/120/LEU/01
8/120/LEU/02

BERNISSART 7321 RUE BUISSONNET 22 12
4

IP
AESI



Docu 25358 p.5

Centre de documentation administrative A.Gt 13-07-2000 
Secrétariat général mis à jour le 13/02/2001

N° projet Localité CP IMPLANTATION CONCERNEE PERIODES NATURE

TOTAL Périodes
maternelles

194

TOTAL Périodes
primaires

1417

TOTAL Périodes AESI 185
TOTAL Périodes AS 1 TP


